ПРОТОКОЛ К!! 4
заседания технического отдела АСРО ДВОСТ

Дата проведения: 30 декабря 2019 г.
Место проведения: г. Хабаровск, ул. Дзержинского, 65, офис 601
Технический отдел в составе:
Начальник отдела
Ст. инспектор отдела
Инспектор отдела
Инспектор отдела
Специалист отдела

Сергиенко г.к.
Антонов М.А.
Луковникова Н.А.
Шереметьева Л.Ю.
Николайчук Г.Н.

Повестка дня:
1. Рассмотрение результатов плановых проверок членов Ассоциации за 4-й кв. 2019г.
П. Рассмотрение результатов внеплановых проверок членов Ассоциации за 4-й кв. 2019г.
Ш. Рассмотрение результатов исполнения рекомендаций в Актах проверок за 2-й, 3-й 2019г.

Голосовали:
«За» - 5 голосов «Против» - нет
Решение принято единогласно.

«Воздержались» - нет

Рассмотрение результатов плановых проверок членов Ассоциации за 4-й кв. 2019г.
Слушали: начальника технического отдела Сергиенко г.к.

В 4-м квартале 2019 г. проведены плановые проверки в отношении
ДВОСт. Выездные про верки проведены в отношении 15 организаций.
проверки проведены в отношении 27 организаций.

При проведении контрольных мероприятий принимались во внимание показатели из Отчетов
об анализе деятельности членов АСРО ДВОСТ за 2018год.

По итогу проверок членов АСРО ДВОСТ установлено, что у 33-х членов АСРО ДВОСТ
отсутствуют нарушения по предмету проверок за 4-й кв. 2019г.

Исполнили рекомендации по проверкам 5-ть членов Ассоциации: 000 ХСМФ
«Гепломонтажэнерго»,000 «ВОСТОКСПЕЦСИСТЕМА», ЗАО «УМР-4», ЗАО «Форпост»,
000 «Дальэлектромонтаж».

На исполнении рекомендации у 5-ти членов Ассоциации: 000 «ДМС-плюс», ОАО «ПМК-
83», 000 «Евразийская холдинговая компания», 000 «Монтажник», 000 «Дальмонтаж». В
отношении данных организаций исполнительной дирекцией будут приняты меры в соответствии
с внутренними документами Ассоциации, условиями членства.

у становлены нарушения при плановой проверке 000 «Компания Технолит». Общество
исключено на основании заявления о добровольном выходе с 29.10.2019г.

На основании заявления о добровольном выходе с 20.12.2019г. Общество с ограниченной
ответственностью «Фирма «Строительная мозаика» исключено из членов Ассоциации.

Решили:
1. План про верок 4-го квартала 2019 г. считать исполненным.

2. На основании Актов проверок членов Ассоциации принять результаты проверок за 4-й кв.
2019г.

3. Представить результат плановых проверок за 4-й кв. 2019г. на утверждение Правлению
Ассоциации.

4. Контролировать исполнение рекомендаций, указанных в Актах проверок. В случае не
устранения рекомендаций в установленные сроки Акты проверок членов Ассоциации направить
в дисциплинарную комиссию Ассоциации.

Голосовали:
«За» - 5 голосов «Против» - нет
Решение принято единогласно.

1.

42 членов АСРО
Документарные

«Воздержались» - нет

11. Рассмотрение результатов внеплановых проверок членов Ассоциации за 4-й кв. 2019г.
Слушали: информацию начальника технического отдела Сергиенко Г.к.
В 4-м кв. 2019 проведено 27 внеплановых проверок, в т.Ч.:

1

1. Техническим отделом проведено 15 внеплановых проверок в отношении кандидатов в
члены Ассоциации.

13 кандидатов соответствовали требованиям внутренних документов, стандартов АСРО
ДВОСТ, условиям членства в АСРО ДВОСт. В отношении данных кандидатов вынесено
решение о приеме в Ассоциацию.

Два кандидата в члены АСРО ДВОСТ не представили в полном объеме документы. Принято
решение об отказе по приему в члены АСРО ДВОСТ в отношении 2-х юридических лиц в связи
с их несоответствием требованиям «Положения о членстве в АСРО ДВОСТ».

2. Проведено 8 внеплановых проверок в отношении членов АСРО ДВОСТ по поступившим
обращениям контролирующих органов (Госстройнадзора, КГУ «Службы заказчика Минстроя
края»), Установлено:
- 000 «Капторстрой» в срок устранило нарушения проектной документации при строительстве
объекта. Прекращено дисциплинарное производство в отношении 000 «Капторстрой»,
- В отношении ОАО «ПМК-83» проведены 4 проверки. Допущены нарушения проектной
документации при строительстве объектов. Установлен срок по устранению нарушений до
марта 2020г.

По контракту И2 0122200002517003267 -Ае от 31.07.2017 Акты и документы по
проверке переданы в Дисциплинарную комиссию АСРО ДВОСт. Принята мера
дисциплинарного воздействия-предписание. Контракт расторгнут.

- ЗАО «Форпост» представило документы к исполнению рекомендаций, указанных в Акте
внеплановойпроверки.
- ОАО «ХРМК» устранены нарушения при проведении внеплановой проверки.
- ЗАО «ССМ-2» нарушения устранены, представлены документы по корректировке ПСД.

3. По заявлениям членов АСРО ДВОСТ в связи с внесением изменений в реестр членов
АСРО ДВОСТ проведены 2 проверки.

4. Проведены 2 внеплановые проверки в отношении 000 «СЕГМЕНТ», 000 «Медиа-Лайн»
за ненадлежащее исполнение обязательств договоров подряда, заключенным на конкурсной
основе, по срокам.

В отношении 000 «СЕГМЕНТ» принята мера дисциплинарного воздействия
предупреждение. Акт проверки 000 «Медиа-Лайн» передан в дисциплинарную комиссию.

Решили:
1. Принять к сведению результаты внеплановых проверок за 4-й кв. 2019г.
2. Представить результат внеплановых проверок за 4-й кв. 2019г. на утверждение Правлению

Ассоциации.
3. Контролировать исполнение рекомендаций, указанных в Актах внеплановых проверок

членов АСРО ДВОСт.
4. В отношении организаций, не исполнивших нарушения в срок, принимать меры в

соответствии с внутренними документами Ассоциации, условиями членства.
Голосовали:
«За» - 5 голосов «Против» - нет
Решение принято единогласно.

«Воздержались» - нет

111. Рассмотрение результатов исполнения рекомендаций в Актах проверок за 2-й, 3-й кв.
2019г.

Слушали: информацию начальника технического отдела Сергиенко Г.к.
1. Рекомендации исполнены: 000 «РН-Комсомольский НПЗ».
2. На исполнении рекомендации: 000 «Монолит». 000 «Монолит» извещает опричинах

по ненадлежащему исполнению контрактов. Документы переданы в дисциплинарную комиссию.
На контроле.

3. Рекомендации по проверкам 3-го кв. 2019г., установленные в актах проверок, не исполнены:
000 «ВМСС», 000 «Гидростройпроект».

000 «Гидростройпроект» исключено из членов АСРО ДВОСТ 24.10.2019г., 000 «ВМСС»
исключено 12.12.2019г. из членов ЛСРО ДВОСТ за неоднократную неуплату членских взносов в
2019году.

2

Решили:
1. Принять к сведению результаты по исполнению рекомендаций, установленных в Актах проверок

за 2-й, З-Й кв. 2019г.
2. Контролировать исполнение рекомендаций 000 «Монолит».
Голосовали:
«За» - 5 голосов «Против» - нет
Решение принято единогласно.

«Воздержались» - нет

Вопросы по повестке дня рассмотрены, решения приняты.

Начальник технического отдела ~I~ г.к. Сергиенко

~~M.A. Антонов

~ Н.А. ЛуковниковаJtci.iI Л.Ю. Шереметьева

~ г.н. Николайчук

Старший инспектор технического отдела

Инспектор технического отдела

Инспектор технического отдела

Специалист технического отдела

3